
WYMAGANIA EDUKACYJNE   

  BIOLOGIA  kl. V – VIII  

 

Uczeń otrzyma ocenę celującą, jeżeli: 

 opanuje w pełnym zakresie wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, 

 posługuje się bogatym słownictwem biologicznym, 

 trafnie analizuje zjawiska i procesy biologiczne, 

 potrafi zastosować wiedzę biologiczną w praktyce, 

 potrafi zaprojektować doświadczenie biologiczne i zinterpretować jego wyniki, 

 formułuje problemy i rozwiązuje je w sposób twórczy, trafnie dobierając liczne przykłady, 

 wykazuje szczególne zainteresowanie przedmiotem, np. samodzielnie poszukując informacji.  

 

Uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą, jeżeli: 

 opanuje zakres wiadomości i umiejętności przewidzianych w podstawie programowej, 

 poprawnie posługuje się słownictwem biologicznym, 

 aktywnie uczestniczy w lekcji,  

 trafnie analizuje i interpretuje informacje i dane pochodzące z różnych źródeł, 

 potrafi zinterpretować zjawiska biologiczne, 

 potrafi stosować zdobytą wiedzę i umiejętności do samodzielnego rozwiązywania problemów badawczych. 

 

Uczeń otrzymuje ocenę dobrą, jeżeli: 

 opanuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, które będą użyteczne w szkole i 

poza szkołą, 

 udziela poprawnych odpowiedzi na typowe pytania oraz posługuje się poprawną terminologią biologiczną, 

 aktywnie uczestniczy w lekcji,  

 korzysta z wielu różnych źródeł informacji, 

 poprawnie opisuje zjawiska biologiczne, wyciąga właściwe wnioski oraz trafnie dobiera przykłady, 

 potrafi stosować zdobytą wiedzę i umiejętności do samodzielnego rozwiązywania typowych problemów,  

w przypadkach trudniejszych rozwiązuje problemy z pomocą nauczyciela. 

 

Uczeń otrzymuje ocenę dostateczną, jeżeli: 

 opanuje najważniejsze, przystępne i niezbyt złożone wiadomości i umiejętności określone  

w podstawie programowej, które będą użyteczne w szkole i poza szkołą, 

 udziela odpowiedzi na proste pytania, posługując się podstawową terminologią biologiczną, 

 korzysta samodzielnie lub z pomocą nauczyciela z różnych źródeł informacji, 

 zazwyczaj poprawnie opisuje zjawiska biologiczne, podaje nieliczne przykłady, 

 rozwiązuje typowe problemy o małym stopniu trudności. 

 



 

Uczeń otrzymuje ocenę dopuszczającą, jeżeli: 

 opanuje wiadomości i umiejętności programowe w stopniu umożliwiającym kontynuowanie dalszego 

kształcenia, 

 udziela odpowiedzi na pytania o niskim stopniu trudności, posługując się zrozumiałym językiem i 

elementarną terminologią biologiczną, 

 korzysta pod kierunkiem nauczyciela z podstawowych źródeł informacji. 

 

Uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną, jeżeli: 

 nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej,, 

 nie posługuje się elementarnymi pojęciami biologicznymi oraz nie próbuje rozwiązać zadań  

o minimalnym stopniu trudności, 

 wykazuje bierną postawę na lekcji. 

 

Sposoby sprawdzania osiągnięć 

Osiągnięcia edukacyjne ucznia są sprawdzane w następujących formach: sprawdzian, test, odpowiedź ustna, 

kartkówka, praca na lekcji, praca w grupie. 

 

Brak przygotowania do lekcji (brak zeszytu, potrzebnych pomocy) należy zgłosić podczas sprawdzania obecności.  

Nie dotyczy to jednak lekcji, na których nauczyciel zaplanował sprawdzian lub kartkówkę, o czym wcześniej 

poinformował klasę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


